ur}iÇef

pRocESSO DE ADESÃO A ATA REGISTRo DE PREÇoS N 0 003/2023 SEINFRA

ORGÃO GERENCTADOR: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANoS DO MUNIC

IBICUITINGA - CE.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO NO 2609.01-2022-SRP-PE

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS No:2022'10.27,01-SEOB

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DO MUNICíPIO

DE CRATEUS - CE.

DECLARAçÃO EE ADESÃO DE REGISTRo DE PREçOS No 003,2023 SEINFRA

O presidente da comissão de licitação do Município de Crateús, no uso de suas atribuições

legais e considerando tudo o que consta do presente processo administrativo de Adesão a Ata de

Registro de Preç0, vem emitir a presente declaração de Adesão a Ata de Registro de Preços N0

2022.10.27,01-SEOB, oriunda do Pregão Eletrônico No 2609.01-2022-SRP-PE gerenciada pela Secretaria

de Obras e Serviços Urbanos do Municipio de lbicuitinga - Ce, fundamentada pelo Art. 15 da- Lei 8.666/93

e suas atteraçÕes posteriores, para a AOUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO, EPl, úMPADAS E

LUMINARIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DO

MUNICíPIO DE CRATEUS CE.

O valor Global para a aquisição acima descrita importa na quantia e de R$ 1.240.087,30 (hum

milhão duzentos e quarenta mil oitenta e sete reais e trinta centavos), da empresa JS COMERCIO E

SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob o no .42.342.38410001-70

Assim, nos termos do parágrafo único, do art. 26 da lei 8.6ô6/93, o Presidente da Comissão de

Licitação vem comunicar o Jrdenador de Despesas da Secretaria da lnfraestrutura deste município, da

presente declaraçã0, para que proceda se de acordo, a devida ratiÍicaçã0.

Crateús - Ce, 07 de fevereiro de2023.

ANTÔNIO
Presidente da

ALVES JÚNIOR
Permanente de Licitação

MUNICIPIO
VERDE

TERMO DE RATIFICAçÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria da lnfraestrutura do Município de

Crateús, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o

parágrafo único do artigo z6 da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando

o que consta do presente processo administrativo de Adesão ao Registro de Preços -
Carona - nooo3/2o23 SEINFRA, vem RATIFICAR a declaração de Adesão de Registro de
preços para a AqutstçÃo DE MATERIAL ELÉTR|CO, EPl, ún/lpnOns E LUMINARIAS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DO

MUNICíP|O CRATEUS - CE, conforme relação que consta nos autos deste processo,

determínando que se proceda a devida publicidade do mesmo.

Crateús - Ce, o8 de fevereiro de zoz3.

Ordenador de Despesas da Secretaria da lnfraestrutura

MUNICIPIO
VERDE

L!rlicef.@r-c-§r.

EXTRATO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO A ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE

PREçOS - CARONA - No 003'2023 SEINFRA.

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de CrateÚs, em cumprimento à

ratificação procedida pelo Ordenador de Despesas da Secretaria da lnfraestrutura, faz publicar o

extrato resumido do processo de Adesâo a Ata de Registro de Preços - CARONA n0 003/2023

SEINFRA, a seguir.

oBJETO: AOU|S|ÇÃO DE |VATER|AL ELETR|CO, EPl, LÂMPADAS E LUMINARIAS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE

CRATEUS CE.

FAVORECIDA: JS COMERCIO E SERVICOS LTDA com um valor global de R$ 1.240.087,30

(hum milhão duzentos e quarenta mil oitenta e sete reais e trinta centavos),

VALOR GLOBAL: R$ 1.210.087,30 (hum milhão duzentos e quarenta mil oitenta e sete reais e

trinta centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15 da Lei N'8.666/93 e suas alterações posteriores

Declaração de processo de adesão a ata de registro de preços emitida pelo Presidente da

Comissão de Licitação e ratificada pelo Ordenador de Despesas da Secretaria da lnfraestrutura

Sr. Gilmar Leite Siqueira.

Crateús - Ce, 0B de fevereiro de2023

ANTÔNIO
Presidente da

JUNIOR
anente de Licitação

MUNICIPIO
VERDE

Fazendo ilai8 PoÍ Vocô

cERTtDÃO DE DTVULGAçÃO O EXTRATO DE RATTFTCAÇÃO DE ADESÃO DE REGISTRO

PREÇOS

Certificamos para os devidos fins que o extrato de ratificação, referente ao

processo administrativo de adesão - Carona n" oo3/zoz3 SEINFRA visando a ADESÃO DA

ATA DE REGTSTRO DE PREçOS N'zozz.1o.27.o1-SEOB, oriunda do Pregão Eletrônico no

2609.01-2022-5Rp-pE, para a AqUtSlçÃo DE MATERIAL ELÉTR|CO, EPl, útUpnoRs r
LUMINARIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

DO MUNICÍp|O Or CRATEUS CE, foi afixado no día o8 de fevereiro de zoz3, no

flanelógrafo desta Prefeitura Município, conforme estabelece a Lei

OrganicaMunicípal,Caput ll, Art. 93 e a legislação em vigor.

Crateús - Ce, o8 de fevereiro de zoz3.

\-

Ordenador de Despesas da Secretaria da lnfraestrutura

MUNI(iPIO
VERDE